— 1 —

上海市浦东新区老港镇人民政府

浦老府〔2023〕13号 签发人：谭志恒

关于实施老港镇 2023年生态清洁小流域河道综合整治工

程的请示

浦东新区水务局：

为贯彻落实上海市委、市政府关于全面加强生态环境保护坚

决打好污染防治攻坚战建设美丽上海的工作要求，我镇结合实际

情况，全力推进老港镇 2023 年生态清洁小流域河道综合整治工

程，具体如下：

一、实施依据

根据《上海市生态清洁小流域建设总体方案》，到 2025年，

以郊区为重点，上海市建成“50+X”个“河湖通畅、生态健康、

清洁美丽、人水和谐”的高品质生态清洁小流域（治理单元），

小流域内各类污染源得到有效控制和治理，水质提升至Ⅳ类及以

— 2 —

上，水系生态良好，人居环境优美的工作目标。

二、实施范围

本次拟实施的老港镇成日村部分河道，主要有水晶宫港、联

合支河、成日村 1组 2号河、成日村 1组 4号河、成日村 1组 5

号河等 84条段河道，总长度约 20.3公里。

三、主要内容

本次综合整治工程主要内容为：河道疏浚、新建桥涵等沟通

水系、新建护岸、生态修复及景观绿化等附属工程。

四、工程设计

本工程采用的设计标准为工程等级确定为Ⅲ等工程，镇级河

道主要建筑物级别为 3级水工建筑物，村级河道主要建筑物级别

为 4级水工建筑物，围堰等临时工程为 5级水工建筑物；最高设

计水位为 3.75m；抗震标准按地震烈度 7度设防。绿化设计按照

《上海市河道绿化建设导则》实施；底泥监测按照《关于规范中

小河道整治疏浚底泥消纳处置的指导意见》执行；水质检测按上

海市沪府办〔2016〕94号文件精神执行。

五、实施周期

项目拟实施时间：2023年 10月-2024年 5月完成施工。

六、资金安排

项目资金由区级财政出资，初步估算总投资为 8168.82万元。

妥否，请批复。

— 3 —

附件：老港镇 2023年生态清洁小流域河道综合整治工程资金

汇总表

上海市浦东新区老港镇人民政府

2023年 2月 20日

（此件公开发布）

上海市浦东新区老港镇党政办公室 2023年 2月 21日印发

— 4 —

附件

老港镇 2023年生态清洁小流域河道综合整治工程

总投资估算表

序号 项目内容 费率 合计（万元）

一 工程费用 7221.26

二 独立费用 947.56

1
管线搬迁，青苗补偿，底泥检测，

水质监测及相关测量等
5.0000% 358.29

2 施工监理费 2.7787% 199.11

3 工程勘察费 0.8000% 57.33

4 工程设计费 259.60

4.1 基本设计费 3.0701% 220.00

4.2 施工图预算编制费 0.3070% 22.00

4.3 竣工图编制费 0.2456% 17.60

5 工程量清单、标底编制费 0.2702% 19.36

6 施工招标代理费 0.2358% 16.90

7 监理招标代理费 0.0795% 5.70

8 设计招标代理费 0.0716% 5.13

9 评审费 5.00

10 河道断面第三方检测费 3245元/km 6.81

11 可行性研究费 0.2000% 14.33

三 总投资 8168.82